3-349-607-01
1/1.11
GMC-I Messtechnik GmbH
METRISO G500/G1000
Isolations- und Widerstandsmessgeräte
Anwendung
Mit den Isolations- und Widerstandsmessgeräten METRISO G500/
G1000 können Sie schnell und rationell Schutzmaßnahmen nach

– ausführliche Bedienungsanleitung (D und GB)
– Datenblatt
Bestellangaben
1) ab 2. Quartal ’11 verfügbar
Weitere Informationen zum Zubehör finden Sie
• im Datenblatt zum Gerät oder im Katalog Mess- und Prüftechnik
• im Internet unter www.gossenmetrawatt.com
Beschreibung Typ Artikelnummer
Isolationsmessgeräte für DIN VDE 0100, ÖVE-EN 1 (Österreich), SEV 3755 (Schweiz),
entspricht den Bestimmungen IEC/EN 61 557/VDE 0413 Teil 1+2+4+10
Prüfspannung bis 1000 V,
Spannungsmessung bis 1000 V,
inklusive Niederohmmessung METRISO G1000 M550C
Prüfspannung bis 500 V,
Spannungsmessung bis 500 V,
inklusive Niederohmmessung METRISO G500 M550D
Zubehör (kein Lieferumfang)
Kalibrieradapter zur Prüfung der Ge-
nauigkeit von Messgeräten für Isola-
tionswiderstände und niederohmige
Widerstände für Prüfspannungen bis
1000 V (nach VDE 0413, Teil 1, 2
und Teil 4) ISO-Kalibrator 1 M662A
Kabelset bestehend aus Messleitung
und Hochohm-Messleitung, für Mes-
sungen im G-  Bereich KS-C Z541F
Dreiecksonde für Fußbodenmessung
gemäß EN 1081, DIN VDE 0100 Sonde 1081 GTZ3196000R0001
Kabelset bestehend aus einem 4 m
langen Verlängerungskabel mit fest
angeschlossener Prüfspitze am ei-
nen und berührungsgeschützter
Buchse am anderen Ende; 2 auf die
Prüfspitze aufsteckbar Krokodilclips KS24 GTZ3201000R0001
Teleskopstab für PE-Messung Telearm 1 GTZ3232000R0001
Haspel mit 25 m Messleitung Haspel TR25 GTZ3303000R0001
Trommel mit 50 m Messleitung Trommel TR50 GTY1040014E34
Prüfspitze mit Taste zur Auslösung
der Messung sowie einer weiteren
Taste zur Beleuchtung der Mess-